Página | 1

CONCURSO PÚBLICO
CÂMARA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES/PE
Aditivo 03/2022, de 01 de março de 2022.

A CÂMARA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES/PE, de acordo com as atribuições que lhes são conferidas,
torna público o ADITIVO Nº 03 AO EDITAL Nº 001, de 19 de janeiro de 2002, de acordo com as especificações a seguir.

1. Fica prorrogado até 16 de março de 2022 o prazo para inscrição no concurso, passando o Anexo VII do Edital

nº 001/2022, de 19 de janeiro de 2022, a viger como segue:

ANEXO VII
CRONOGRAMA*

ATIVIDADE DATA

Período de Inscrições 19/01 a 16/03/2022

Período de inscrições para os candidatos que desejem requerer a isenção da taxa de inscrição – CadÚnico 19 e 20/01/2022

Período para solicitação de isenção da taxa de inscrição 24 e 25/01/2022

Divulgação da análise preliminar dos pedidos de isenção da taxa de inscrição 02/02/2022

Interposição de recursos contra o resultado preliminar do pedido de isenção do pagamento da taxa de
inscrição

03 e 04/02/2022

Divulgação da análise definitiva dos pedidos de isenção 11/02/2022

Último dia para geração e pagamento do boleto da taxa de inscrição 17/03/2022

Relação preliminar de inscritos (Geral+PCD +Atendimento Especial) 25/03/2022

Interposição de recursos contra a relação preliminar de inscritos (Geral+PCD+ Atendimento Especial). 28 e 29/03/2022

Relação definitiva de inscritos (Geral+PCD+ Atendimento Especia) 06/04/2022

Aplicação das Provas Escritas Objetivas 17/04/2022

Publicação dos gabaritos preliminares das Provas Objetivas 18/04/2022

Interposição de recursos contra os gabaritos preliminares das Provas Objetivas 19 e 20/04/2022

Publicação do resultado dos julgamentos dos recursos contra os gabaritos preliminares e do gabarito
definitivo das Provas Objetivas

13/05/2022

Publicação do Resultado preliminar das Provas Objetivas. 13/05/2022

Prazo para recurso contra o Resultado preliminar da prova objetiva  16 e 17/05/2022

Publicação do Resultado definitivo das Provas Objetivas 25/05/2022

Publicação do Resultado Final do Concurso 27/05/2022

Homologação 27/05/2022

(*) O cronograma poderá sofrer alterações as quais serão divulgadas na página do concurso.

2. Permanecem inalteradas todas as demais disposições constantes do Edital nº 001/2022 e suas alterações.

Jaboatão dos Guararapes/PE, 01 de março de 2022.

ADEILDO PEREIRA LINS
Presidente da Câmara Municipal de Jaboatão dos Guararapes/PE